



Botjek A/S

Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens
CVR-nr. 30711602

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2020

Carl Erik Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Botjek A/S

Erhvervsbyvej 13, st.

8700 Horsens

CVR-nr.: 30711602

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand

Tom Erling Skovbon

Martin Helbo Håkonsson

Ole Dammark Knudsen

Steen Bøgelund

Direktion

Brian Slot

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, med basis i en landsdækkende organisation af selskaber, at indgå aftaler og formidle opgaver på vegne af aktionærerne inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkning og lignende beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek a/s er en partnerejet frivillig kæde med en stærk lokal forankring og afdelinger i hele landet, som beskæftiger sig med bygge- og energiteknisk rådgivning. Selskabets hovedkontor er beliggende i Horsens sammen med kædens datterselskaber Botjek Eltjek ApS og EK-PRO ApS. Botjek a/s varetager kædens overordnede ledelse og udvikling på landsplan, herunder salgs og markedsføringsaktiviteter, kvalitet, IT-udvikling, kundeservice, økonomi med videre.

I året har selskabet udarbejdet og vedtaget en ny strategiplan for kommende 3 år med afsæt i den tidligere strategi.

Selskabet har gennem året oplevet en vækst i både ordreantal og markedsandel - både inden for B2C og B2B segmentet. Særligt inden for huseftersynsordningen er der sket en positiv stigning i markedsandelen. En udvikling, som selskabet forventer vil fortsætte i kommende regnskabsår - både via nuværende samt nye samarbejder i markedet samt via den fortsatte produktudvikling.

På markedsføringsområdet samt inden for IT-udvikling har selskabet ansat nye kompetencer i året og dermed udvidet medarbejderstaben. Dette har for markedsføringsområdet betydet implementering af helt ny strategi for selskabets tilstedeværelse blandt andet online, herunder ny hjemmeside og øget aktivitetsniveau generelt omkring selskabets kendskabsgrad. På IT-udviklingsområdet har det betydet øget udvikling af selskabets produktionssystemer, hvor der ligeledes er sket udvikling af en række nye platforme.

Kvalitetsområdet har haft fortsat stor fokus med indførelse af en række ændringer, nye IT-systemer samt standardiseringer for at sikre en fortsat homogen leverance på landsplan. Dette har resulteret i et stadigt historisk lavt antal af skades- samt regressager for året inden for blandt andet arbejdet med tilstandsrapporter, energimærkning samt eleftersyn.

Selskabets målsætninger for kundetilfredshed samt leverancemål indfries ligeledes for året, hvilket særligt den fortsatte digitalisering har bidraget hertil.

Selskabet har endvidere deltaget aktivt i de igangværende revisioner af såvel Huseftersynsordningen samt Energimærkningsordningen, hvilket forventes at fortsætte i kommende år.

Periodens resultat udviser et overskud på 256 t.kr., som ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen og direktionen agter i 2020 at fortsætte implementeringen af den vedtagne strategi. Med afsæt i denne vil der blandt andet ske investering i øget digitalisering, en styrkelse af Botjek-brandet og kendskabsgrad samt fokuseret på at styrke selskabets indtjening og distribution yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Grundet udbredelsen af corona-virus i Danmark har Botjek oplevet en periodisk sagsnedgang på enkelte forretningsområder. Selskabet forventer, at det vil have mindre indflydelse på de samlede forventninger for 2020, men følger situationen tæt og implementerer løbende nødvendige foranstaltninger.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.366.893	5.015.431
Personaleomkostninger	1	(5.410.547)	(4.478.572)
Af- og nedskrivninger		(1.372)	(502.119)
Driftsresultat		(45.026)	34.740
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		244.006	51.816
Andre finansielle indtægter		67.212	44.055
Andre finansielle omkostninger		(3.325)	(24.463)
Resultat før skat		262.867	106.148
Skat af årets resultat	2	(7.019)	(8.446)
Årets resultat		255.848	97.702
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		255.848	97.702
Resultatdisponering		255.848	97.702

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.372
Materielle aktiver	3	0	1.372
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.477.066	1.233.060
Deposita		81.250	81.250
Andre tilgodehavender		193.778	426.444
Finansielle aktiver	4	1.752.094	1.740.754
Anlægsaktiver		1.752.094	1.742.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.759.973	1.252.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	191.041
Udskudt skat		113.643	120.802
Andre tilgodehavender		292.094	315.867
Periodeafgrænsningsposter		52.809	64.100
Tilgodehavender		3.218.519	1.943.888
Likvide beholdninger		1.274.978	1.279.129
Omsætningsaktiver		4.493.497	3.223.017
Aktiver		6.245.591	4.965.143

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		1.095.908	840.060
Egenkapital		2.595.908	2.340.060
Anden gæld		157.672	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	157.672	0
Bankgæld		0	9
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.921.945	1.607.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		898.003	311.723
Anden gæld		672.063	706.101
Kortfristede gældsforpligtelser		3.492.011	2.625.083
Gældsforpligtelser		3.649.683	2.625.083
Passiver		6.245.591	4.965.143
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	840.060	2.340.060
Årets resultat	0	255.848	255.848
Egenkapital ultimo	1.500.000	1.095.908	2.595.908

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.483.834	3.780.849
Pensioner	481.946	454.459
Andre omkostninger til social sikring	55.414	52.337
Andre personaleomkostninger	389.353	190.927
	5.410.547	4.478.572
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	7.159	9.977
Refusion i sambeskatning	(140)	(1.531)
	7.019	8.446

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	415.370
Afgange	(395.070)
Kostpris ultimo	20.300
Af- og nedskrivninger primo	(413.998)
Årets afskrivninger	(1.372)
Tilbageførsel ved afgang	395.070
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.060.000	81.250	426.444
Afgange	0	0	(232.666)
Kostpris ultimo	2.060.000	81.250	193.778
Opskrivninger primo	(825.610)	0	0
Andel af årets resultat	242.676	0	0
Opskrivninger ultimo	(582.934)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.477.066	81.250	193.778

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	157.672	157.672
	157.672	157.672

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået to operationelle leasingforpligtelser vedrørende biler henholdsvis i perioden 01.06.2018-30.06.2021 og 01.06.2019-30.06.2020 med en samlet forpligtelse på 210 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om lejemål på Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens frem til 1. marts 2018 (lejers tidligste opsigelse) med en samlet huslejeforpligtelse på 90 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er etableret virksomhedspant nom. 4.750.000 kr. med pant i fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af fordringer udgør 2.760 t.kr. pr. 31.12.2019 (2018: 1.252 t.kr.).

Understøttelseserklæring

Moderselskabet har afgivet understøttelseserklæring overfor datterselskabet EK-PRO ApS. Denne erklæring indebærer, at moderselskabet i perioden efter regnskabsafslæggelsestidspunktet og frem til 30. juni 2021 har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet og kapital til selskabet således, at selskabet kan fortsætte driften.
